РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	28.10.2019 г. № 04-19
	р.п.Жигалово

О принятия к сведению финансового отчета
Жигаловской Территориальной избирательной
комиссии о поступлении и расходовании средств,
выделенных из местного бюджета на подготовку и
проведение досрочных выборов  депутатов Думы
Жигаловского   муниципального образования
пятого созыва  8 сентября 2019 года
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 26.11.1996 г. N 138-ФЗ "Об обеспечении конституционных прав граждан Российской Федерации избирать и быть избранными в органы местного самоуправления",
Дума Жигаловского муниципального образования V созыва решила:

1.Принять к сведению  финансовый отчет Жигаловской Территориальной избирательной комиссии о поступлении и расходовании средств, выделенных из местного бюджета на подготовку и проведение досрочных выборов  депутатов Думы Жигаловского   муниципального образования пятого созыва  8 сентября 2019 года (приложение 1).
2.Настоящее решение подлежит опубликованию в «Спецвыпуск Жигалово» и размещению на официальном сайте администрации Жигаловского муниципального образования http://жигалово-адм.рф.
Председатель Думы Жигаловского

муниципального образования                                                     А.М. Тарасенко
Глава Жигаловского
Муниципального образования                                               Д.А.Лунёв
Приложение к решению

Думы Жигаловского МО 5 созыва

От 28.10.2019 г. № 04-19
Справка Жигаловской территориальной избирательной комиссии,
представленная на Думу Жигаловского муниципального образования  по результатам финансового отчета о  расходовании средств местного бюджета Жигаловского  муниципального образования, выделенных на подготовку и проведение  досрочных выборов   депутатов Думы  Жигаловского муниципального образования  пятого созыва   8 сентября  2019 года

        На основании и в соответствии с Законом Иркутской области                          «О муниципальных выборах в Иркутской области» № 116-оз от 11 ноября 2011 года  Жигаловской территориальной избирательной комиссией осуществлена  подготовка и проведение  досрочных выборов  депутатов Думы Жигаловского  муниципального образования пятого созыва, назначенных   на   8 сентября  2019 года. Выборы проведены на основании самороспуска  представительного органа МО, таким образом  являются досрочными.  Решением Жигаловской территориальной избирательной комиссии № 104/328  от   19 июня  2019 года (с изменениями от 21 июня 2019 № 105/941) назначены  досрочные выборы депутатов Думы Жигаловского  муниципального образования очередного, пятого созыва. Опубликование данного  решения Комиссии  размещено в печатном  информационном издании  «СПЕЦВЫПУСКЕ ЖИГАЛОВО»  в №7  от  21  июня  2019 года.

      Постановлением  Избирательной комиссии  Иркутской области  № 114/1314 от 19 апреля 2007 года  полномочия муниципальной  избирательной комиссии Жигаловского муниципального образования  возложены на Жигаловскую  территориальную избирательную комиссию. Решением Жигаловской территориальной избирательной комиссии возложены полномочия окружных комиссий многомандатных избирательных округов  №1, №2, №3 на ТИК от 19 июня 2019 года №104/930. Начало выдвижения кандидатов наступает на следующий день после опубликования решения Думы МО о назначении выборов, то есть с 22 июня  2019 года, с 19 июня члены Жигаловской территориальной избирательной комиссии приступают к ежедневным дежурствам в комиссии по графику работы.
     Письмо  с приложенной сметой и расчетами   о выделении средств из местного бюджета на проведение досрочных выборов депутатов Думы Жигаловского  муниципального образования пятого  созыва   направлено  Жигаловской  территориальной  избирательной комиссией в администрацию Жигаловского  муниципального образования  1 июля 2019 года.

      В связи с тем, что расчетный счет Комиссии для поступления финансовых средств для подготовки и проведения муниципальных выборов открывался  в                                    г. Иркутске в ПАО Сбербанк отделения № 8586/0379, он был  открыт  26 июня    2019  года, о чем незамедлительно 27 июня  был извещен   Глава Жигаловского  муниципального образования. Финансовые средства из местного бюджета поступили на данный расчетный счет  частями до 3 октября 2019 года в сумме 526500,0 рублей,  что полностью соответствует представленной смете.
      Распределение средств между всеми  избирательными комиссиями, участвующими в подготовке и проведении указанных выборов принято решением Жигаловской территориальной  избирательной   комиссией      №106/952 от              01 июля  2019 года,  решением комиссии  от     01 июля 2019 года  № 106/953  утверждены сметы Жигаловской территориальной избирательной комиссии, а также и сметы участковых избирательных комиссий избирательных участков                     № 421- 427. В день голосования 8 сентября 2019 года в указанных выборах приняли участие члены семи УИК избирательных участков № 421-427,  состав членов комиссий с правом решающего голоса  равен 49, то есть по 7 членов в каждой комиссии. Членов территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса - 9, начинается  работа членов  территориальной избирательной комиссии за 90 дней до дня голосования,   срок действий территориальной избирательной комиссии с возложением полномочий трёх окружных избирательных комиссий №1, №2, №3  по данной кампании  продолжается еще в течение трёх месяцев после дня голосования   для подготовки отчетов избирательных комиссий на Думу муниципального образования  и подготовке к  сдачи документов для архивного хранения.    Кроме 58 членов избирательных комиссий с правом решающего голоса, численность граждан, привлекавшихся  в период выборов к работе  указанных комиссий на основании  договоров  гражданско - правового характера составила  13 человек, в том числе, в участковых комиссиях -7 (это выполнение транспортных услуг –7 договоров по 4000,0 рублей в день голосования при установлении машино - часа в 400,0 рублей, что составило 10 часа работы), в ТИК - 6 договоров ГПХ (это ведение бухгалтерского учета, работа системного администратора Государственной Автоматизированной Системы  «Выборы» и оператора, погрузка – разгрузка технологического оборудования, транспортные услуги, уборка помещения, систематизация и обработка избирательной документации   для сдачи в архив).

     Из всех поступивших средств     68%, то есть  в сумме 360000,0 рублей было распределено на дополнительную оплату труда и вознаграждение членам избирательных комиссий по итогам выборов, на выполнение работ по договорам гражданско - правового характера израсходовано 75000,0  рублей, в том числе на транспортные расходы для  участковых избирательных комиссий составили 28000,0 рублей.
     Работа участковых избирательных комиссий составляет 13 дней с учетом  четырёх дней досрочного голосования до 20-00 часов вечера, председатели и секретари участковых избирательных комиссий после дня голосования    сдают финансовые отчеты о расходовании средств в Жигаловскую территориальную избирательную комиссию с полномочиями окружных избирательных комиссий.

   На  оплату труда членов участковых избирательных комиссий в целом израсходовано  168257,0 рублей  исходя  из утвержденного размера оплаты труда председателя участковой избирательной комиссии в расчете 37, рублей за час дежурства, у заместителя председателя комиссии  и  секретаря  УИК ставка 90% от размера оплаты председателя комиссии, у члена комиссии с правом решающего голоса – 80%.  Оплата труда в среднем на 1 члена участковой  избирательной комиссии составила  3428,57 рублей за 13 дней работы, то есть 263,73 рублей в день.

     На оплату труда членов территориальной избирательной комиссии с возложением полномочий трех окружных  избирательных комиссий по многомандатным округам №1, №2, №3  израсходовано 213450,0 рублей, из расчета 4-х  часов  дежурств  и утвержденного размера оплаты  труда председателя комиссии 54 рубля за час дежурства, заместителя председателя и секретаря 90% от оплаты труда председателя и иному члену комиссии с  правом решающего голоса в размере 80% . Оплата труда в среднем  на 1 члена территориальной избирательной комиссии  составила 7905,1 рублей в месяц работы, то есть 263 рубля 51 копейка в день.

     Расходы на изготовление печатной продукции   составили в целом 30245,45 рублей, в том числе на изготовление для помещений избирательных участков плакатов «Порядок голосования»  и «Ответственность за нарушения», других бланков избирательной документации израсходовано 19295,0  рублей, на изготовление  избирательных бюллетеней израсходовано всего 8950,5 рубля, на изготовление информационных плакатов «Сведения о кандидатах»  израсходовано 2000,0 рублей.

   На основании решения территориальной избирательной комиссии    оплата транспортных услуг произведена  из расчета 400,0 рублей  машино – часа для всех избирательных комиссий.  На оплату транспортных услуг израсходовано 57000,0 рублей, в том числе для территориальной избирательной комиссии 29000,0 рублей (поездка в  г. Иркутск за получением изготовленных избирательных бюллетеней, работа водителя в комиссии в течение двух месяцев), для  участковых избирательных комиссий всего 28000,0 рублей   (работа в  семи  УИК для голосования вне помещения и доставка протоколов в ТИК о результатах выборов), на 1 избирательную  комиссию расходы составили 4000,0 рублей.  На оплату командировочных расходов израсходовано 8500,0 рублей.
     На приобретение канцелярских  товаров израсходовано всего 10615,0 рублей, в том числе 3115,0 рублей для участковых избирательных комиссий (по 440,0 рублей для каждой УИК), для территориальной комиссии 7500,0 рублей, в том числе за счет указанных средств были изготовлены увеличенные формы протоколов, увеличенные формы сводных таблиц.

    Перечислен остаток средств в бюджет Жигаловского  МО  в сумме 12032,05 рублей , образованный в результате приостановления полномочий одного члена УИК на период проведения выборов и экономии расходов на печатную продукцию.
  Таким образом, всего израсходовано на подготовку и проведение  досрочных выборов депутатов Думы  Жигаловского  муниципального образования  средств 514467,95 рублей.  С учетом численности избирателей на 1 июля 2019 года в Жигаловском  муниципальном образовании 4155 человек всего расходы на одного избирателя составили 123,81 рубля.

      Расчетный счет по финансированию данных муниципальных выборов закрыт 21 октября  2019 года. Остаток на счете составляет ноль рублей.

        Контрольно-ревизионной службой организующей выборы комиссией проведена проверка поступления и расходования средств, выделенных из бюджета Жигаловского муниципального образования.
       Нецелевых расходов выделенных средств из местного бюджета на подготовку и проведение   досрочных выборов депутатов Думы  Жигаловского муниципального образования пятого  созыва не выявлено.

Председатель Жигаловской территориальной
 избирательной комиссии                                                          Н.А. Кулебякина
[image: image1.jpg]ITpunoxenue Ne 18

K MHCTPYKLMK O MOpsiKe OTKPBITHS U BEJICHHS CUETOB, yueTa, OTYETHOCTH
1 IEPEYUCIICHUS IEHEXKHbIX CPE/ICTB, BblENEHHbIX M36uparenbHoit koMmuccnn UpKyTekoit
00nacTy, IpyruM H3GHUpaTeIbHBIM KOMUCCHAM U3 GromkeTta MpKyTckoit 061acTH, 6101KeToB

MyHULUNATLHBIX 00pa3oBaHmii Ha NOArOTOBKY M NPOBECHHE BbIOOPOB €My TaTOB
3akononarensHoro Cobpanms Mpkyrckoii obnactu,
I'ybepnatopa MpKyTckoii 061aCTH, B OpraHbl MECTHOTO CaMOYTpaBJIeHHUs,
pedepennyma MpkyTckoit 061acTit M MECTHBIX pedepeHIyMoB

OTYET
JKuranoBckasi TeppUTOPUAILHASE H30H aTeJIbHasi KOMHUCCHST
Msbupatensiioii komuccnu UpkyTekoii 061aCTH, KOMHCCHHM MYHHUMIABHOTO 06PA30BAHHS, OKPYHHOMH, TEPPHTOPHAILHOIE
M36MpaTebHOM KOMUCCHH

MM_SN JKuranosckoro MYHHUMTAJIBHOIO O@—wNNQWNISﬁ

HAHMEHOBAHHE OPraHa, KOTOPOMY HarpaB/AeTCA OTHET
0 pacxoJ0BAHHUM CPEACTB MECTHOI0 @Shvﬂm._.wq BBbIAEJIEHHBIX HA MOATOTOBKY W NMPOBeeHHE AOCPOYHBbIX wf_mcmvo-w

Mbl JKHra 0BeKOro MyHHIMNAILHOIO 00pa30BaHUs NATOrO Co3bIBA 8 cenTsiops 2019 roxa
BUI BBIGOPOB, pedepennyma

[image: image2.jpg]Paspen 1. Pacxoisl XKuranosekoit TepputopuaibHoii M30UpaTeTbHOM KOMUCCHH 110 BUAM 3aTpat

B TOM 4HCIe
HzGuparensHoii
s KOMHCCHH
YMMA = BCerO [ o TepPPUTOPHAIb-
Ne ni/n HaumenoBanue nokaszaresis ThIC. py0. oﬁm_m\wai_ o OKPYKHBIX B Y4aCTKOBbIX
B > | m36uparesbHbIX O it n30MpaTeNbHbIX
HSOHPATENLHOR |y 1 ceprii e (z* KOMHUCCHIT*
KOMHCCHU KOMHCCHIt
MYHHUHMIIAIBHOTO
obpasoBanns*
1 2 3 4 S 6 7
L. . o » 514,50 0,00 0,00 248,90 265,60
Pacxonpl, onntauennbie JKuranosekoli TepprTopHanbHOil H3GUpaTenbHOI
KOMMCCHET, B TOM UHCIIe:
OrJiaTa Tpyza, B TOM YMC/ie KOMIIEHCALUs U IOTIOJHUTE I bHAs OIIaTa 360,70 0,00 0,00 192,40 168,30
Tpy/a (BO3HAarpaxaeHue)
HAUMCIIEHHS HA IONIONIHUTEILHYIO OILIATY Tpy/aa (BO3HArpakieHue) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PACXO/ibl Ha H3rOTOBJIEHHE MEYaTHON NPOLYKIIH U H3JATEIbCKYIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
JIeSITeSILHOCTD
Pacxo/ibl Ha CBsI3b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TPAHCIIOPTHBIE PACXOJIbI 59,00 0,00 0,00 31,00 28,00
KaHLENSPCKHE PACKO bl 10.60 0.00 0.00 7.50 3.10
KOMaH/MPOBOUHbIE PACXO/Ibl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pacxonbi Ha nproGpetenue 0Gopyn0BaHus, IPYrHX MaTepHaIbHBIX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
LEeHHOCTE M
JpyTHe pacxo/ibl 18,00 0,00 0,00 18,00 0,00
Uroro 448,30 0,00 0,00 248,90 199,40
66,20 0,00 0,00 66,20 0,00
5 Pacxozpl, onuiauenHble JXuranoBckoii TeppuTopHabHOi M36HpaTeNbHON
g KOMHCCHEH 3a HIIKECTOAALIME M30HpaTesbHble KOMUCCHU
Bcero no pasueny I 514,50 0,00 0,00 315,10 199.40

[image: image3.jpg]c.3

Paznen 1. Pacxobl CpeICTB MECTHOIro Oro/IKeTa HUKECTOSALLMX :m@SﬁmebT:EX _AO?\:\_OO_\:Mu BBIJIEJIEHHBIX UM Ha MOATOTOBKY M MPOBEACHUE NOCPOYHBIX wEQO—uOW

(pe

epeHyMa)

ACIYyTaTOB NHV\_SE JKuranosckoro MYHULUIIAJILHOIO O@@mwOmNIS&

ITos1HOE HAMMEHOBAHHE HIKECTOALIEH OKPY/KHOI, TEPPUTOPHATILHOI

CymMma — Bcero,

B Tom uucne pacxo/ibl y4aCcTKOBBIX

Ne n/n M =
N36UpaTeNbHON KOMUCCHHI ThIC. py0. n306UpaTebHbIX KOMUCCHI
1 2 3 4
1 JKuranosckas TepputopuasibHas n3bupareabHas KOMUCCUS 514,50 199,40
Beero no paszeny I1 514,50 199,40
Paznen 111. Pacxoabl HUKeCTOAIIMM H30HpaTeIbHbIM KOMUCCHAM 110 BHIAM PacXoj0B
B TOM 4HCIIe
CymMMma — Bcero
ThIC. PYO. pacxoibl pacxozibl pacxoibl
Ne n/nt OKPYKHBIX TEPPUTOPUATILHBIX Y4aCTKOBbIX
n30MpaTeNbHbIX | M30MpaTeNbHbIX n30UpaTesbHbIX
KOMHUCCHIT KOMMUCCHit KOMHUCCHit
1 2 3 4 5 6
1 Oniata Tpy/a, B TOM 4HC/ie KOMIEHCALMs U JI0NIOIHUTE IbHAS OILlaTa 21,00 0,00 21,0 0,00
d Tpy/a (BO3HArpaxieHne)
2. Hauucenus Ha J10MOJHUTENIbHYIO OIUIATy Tpy/a (BO3HArpakieHue) 0,00 0,00 0,00 0,00
” Pacxo/ipl Ha M3rOTOBJIEHHE MEYATHO MPOYKLMU U M3IATEIbCKYIO 30,30 0,00 30,30 0,00
= NeATEILHOCTD
4. Pacxo/1bl Ha CBA3b 0,20 0,00 0,20 0,00
5. TpaHcnopTHble pacxoibl 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kanuenspckue pacxozblt 0,00 0,00 0,00 0,00
/8 KomaHa1poBoYHble pacxo/pl 8,50 0,00 8,50 0,00
8 Pacxozibl Ha puoGpeTeHye 000py10BaHUS, APYTUX MATEPHATIbHBIX 0,00 0,00 0,00 0,00
i LIeHHOCTe}
¥ Jlpyrue pacxo/ibl 6,20 0,00 6,20 0,00
(S S /f Beero no pasneny 111 66,20 0,00 66,20 0,00
% ﬁﬂohngwﬂm? WK HraoBckoil TeppuTOpHAILHOM H30MpaTEbHOH KOMHMCCHH &\ \ W u\ H. A. KysneGsknna
\ O\ e / (noa nr,v (paciumdpoBka MoANMCH)
_J,:mw,zﬁm Gyxrasrep HKuranosckoit TeppuTOpHabHON H30MpaTebHOM KOMHCCHH HAa QNN\ I'. A. Bnacosa
e ( moanucey) (pacudposka noanKcH)

Tewarh KOMHCCHM
«21» oxt0ps 2019r.